

Cuadro de Análisis
OFICINA NACIONAL DE ESTADÍSTICA
"ADQUISICIÓN DE SUMINISTRO PARA IMPRESORAS A SER UTILIZADA EN LA PREPARACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE LA
ENCUESTA NACIONAL DE HOGARES DE PROYECTOS MÚLTIPLES (ENHOGAR-2020) Y DIFERENTES ÁREAS DE LA INSTITUCIÓN.
Proceso ONE-DAF-CM-2020-0029

ITEMS	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	COMPUOFFICE, SRL			SINERGIT, SRL			
			Verificación de cumplimiento	Precio unitario	Total RD\$	Verificación de cumplimiento	Precio unitario	Total RD\$	
1	4	Unidades de toner CF 300-A HP-827A BLACK	cumple	5,968.04	23,872.16	cumple	6,093.26	24,373.04	2.3.9.2.01/ Encuestas
2	2	Unidades de toner CF 301-A HP-827A CYAN	cumple	26,597.02	53,194.04	cumple	27,157.03	54,314.06	2.3.9.2.01/ Encuestas
3	4	Unidades de toner CF 302-A HP-827A YELLOW	cumple	26,597.02	106,388.08	cumple	27,157.03	108,628.12	2.3.9.2.01/ Encuestas
4	2	Unidades de toner CF 303-A HP-827A MAGENTA	cumple	26,597.02	53,194.04	cumple	27,157.03	54,314.06	2.3.9.2.01/ Encuestas
5	2	Unidad Drum KIT CF358A HP 828 BLACK	cumple	5,189.82	10,379.64	cumple	5,299.20	10,598.40	2.3.9.2.01/ Encuestas
6	2	Unidad Drum KIT CF364A HP 828 yellow	cumple	14,358.33	28,716.66	cumple	14,660.57	29,321.14	2.3.9.2.01/ Encuestas
7	2	Unidad Drum KIT CF358A HP 828 magenta	cumple	14,358.33	28,716.66	cumple	5,299.20	10,598.40	2.3.9.2.01/ Encuestas
8	3	Unidad Drum KIT CF365A HP 828 cyan	cumple	14,358.33	43,074.99	cumple	14,660.57	43,981.71	2.3.9.2.01/ Encuestas
9	2	Unidad kit de fusor C1N54A-MFP 880	cumple	17,150.62	34,301.24	cumple	15,428.57	30,857.14	2.3.9.2.01/ Encuestas
10	5	Kit de transferencia DT114A	cumple	22,016.17	110,080.85	cumple	19,337.14	96,685.70	2.3.9.2.01/ Encuestas
11	3	Toner 83A-CF 283A	cumple	3,615.85	10,947.55	cumple	3,691.89	11,075.67	2.3.9.2.01/ Encuestas
12	3	Toner CF032A YELLOW	cumple	14,314.90	42,944.70	cumple	15,493.03	46,479.09	2.3.9.2.01/ Encuestas
13	3	Toner CF033A magenta	cumple	14,314.90	42,944.70	cumple	15,493.03	46,479.09	2.3.9.2.01/ Encuestas
14	3	Toner CF031AC Cyan	cumple	14,314.90	42,944.70	cumple	8,980.11	26,940.33	2.3.9.2.01/ Encuestas
15	4	Toner CF280A BLACK	cumple	10,039.61	40,158.44	cumple	9,185.14	36,740.56	2.3.9.2.01/ Encuestas
16	3	Kit de fusor CE249A	cumple	17,324.74	51,974.22	cumple	13,165.71	39,497.13	2.3.9.2.01/ Encuestas
17	3	Kit de transferencia CE247A	cumple	17,898.13	53,694.39	cumple	13,656.00	40,968.00	2.3.9.2.01/ Encuestas
18	6	Cartucho HP 972 Black	cumple	5,748.94	34,493.64	cumple	0.00	0.00	2.3.9.2.01/ Planificación
19	6	Cartucho HP 972 Cyan	cumple	6,349.58	38,097.48	cumple	0.00	0.00	2.3.9.2.01/ Planificación
20	6	Cartucho HP 972 Magenta	cumple	6,349.58	38,097.48	cumple	0.00	0.00	2.3.9.2.01/ Planificación
21	6	Cartucho HP 972 yellow	cumple	6,349.58	38,097.48	cumple	0.00	0.00	2.3.9.2.01/ Planificación
Sub total				926,213.14		Sub total		711,851.64	
ITBIS				166,718.37		ITBIS		128,133.30	
Total gral				1,092,931.51		Total gral		839,984.94	

Observaciones : Visto el cuadro de evaluación de ofertas, se decide adjudicar el proceso por items, tomando el método de montos mínimos. Por lo cual, se adjudica: 1- Empresa **SINERGIT, SRL** los items 7.9,10,11,14,15,16,17 por un monto RD\$. 346,168.26 (Trescientos Cuarenta y Seis Mil Ciento Sesenta y Ocho pesos con 26/100).
2- Empresa **COMPUOFFICE, SRL** los items 1,2,3,4,5,6,8, 12,13, 18,19,20,21 por un monto RD\$6653,124.21 (Seiscientos Cincuenta y Tres MilCiento Veinticuatro pesos con 21/100).